
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.04.2025                                 № 106 

 

г. Уржум Кировской области 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Уржумского городского поселения от 26.12.2022 №590 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

муниципального образования Уржумское городское поселение 
Уржумского района Кировской области на 2020-2027 годы» 

 
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 года, руководствуясь статьей 34 Устава 

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского 

района Кировской области, администрация Уржумского городского 

поселения постановляет: 

1. Объемы ассигнований муниципальной программы, указанные в 

паспорте муниципальной программы читать в новой редакции: 

«Источник финансирования - средства бюджета Уржумского 

городского поселения Уржумского района Кировской области: 

2020 год – 332,40 тыс. руб. 

2021 год – 247,90 тыс. руб. 

2022 год – 1586,10 тыс. руб. 

2023 год – 2375,081 тыс. руб. 

2024 год – 980,00 тыс. руб. 

2025 год – 1712,40 тыс. руб. 

2026 год – 1800,00 тыс. руб. 



2027 год – 1800,00 тыс. руб.» 

2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего сектором по работе с муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами администрации Уржумского городского поселения 

Н.С. Ефимову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Уржумского района Кировской области. 

 
Врио главы администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области                  И.М. Мозжевитинов 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 
 
Консультант сектора по работе  
с муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения      И.Н. Зыкина 
 
СОГЛАСОВАНО 
 
Заведующий отделом бухгалтерского учета, 
социального - экономического развития, 
экономического и бюджетного планирования 
администрации Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области                        Л.В. Смышляева 
 
 
 

 



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

 
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Уржумского городского поселения 

 
 Статус Наименование муниципальной 

программы, муниципальной 
целевой программы, 

ведомственной целевой 
программы, отдельного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, муниципальный заказчик 
(муниципальный заказчик – координатор) 

 
 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 Муниципальная 
программа 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами муниципального 
образования Уржумское 
городское поселение Уржумского 
района Кировской области» на 
2020-2027 годы 

всего 200,0 247,9 1586,1 2375,081 980,00 1712,4 1800,00 1800,00 

1. Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

200,0 247,9 1586,1 2375,081 980,00 1712,4 1800,00 1800,000 

1.1 Отдельное 
мероприятие  

Техническая инвентаризация 
муниципального имущества, 
постановка на кадастровый учет 

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

70 101,3 163,1 18,319 10,0 240,00 240,00 240,00 

1.2 Отдельное 
мероприятие  

Межевание земельных участков, 
выполнение кадастровых работ  

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

60 57,0 160,0 255,5 30,0 100,00 100,00 100,00 

1.3 Отдельное 
мероприятие  

Организация и применение 
независимой оценки объектов, 
предоставляемых на конкурсной 
основе в аренду, приватизацию 

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

40 0 30,0 50,0 50,0 0 0 0 

1.4 Отдельное 
мероприятие  

Публикация информационных 
сообщений о предоставлении 
муниципального имущества и 
земельных участков в 
собственность и аренду, 
проведении торгов, прочих 
объявлений, связанных с 
управлением имуществом и 
земельными участками 

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

30 0 0 0 0 0 0 0 



 Статус Наименование муниципальной 
программы, муниципальной 

целевой программы, 
ведомственной целевой 
программы, отдельного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, муниципальный заказчик 
(муниципальный заказчик – координатор) 

 
 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1.5 Отдельные 
мероприятия 

Расходы на содержание 
муниципального жилищного 
фонда 

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

0 0 192,0 876,0 730,0\ 632,4 900,0 900,0 

1.6 Отдельные 
мероприятия 

Взносы на капитальный ремонт Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

0 86,5 181,0 
 

173,500 160,0 160,0 160,0 160,0 

1.7 Отдельные 
мероприятия 

Разработка градостроительной 
документации 

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

0 0 60,0 60,0 0 180,0 0 0 

1.8. Отдельные 
мероприятия 

Подготовка сведений о границах 
населенных пунктов и о границах 
территориальных зон 

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

0 0 300,0 0 0 200,0 200,0 200,0 

1.9. Отдельные 
мероприятия 

Предоставление финансовой 
помощи для предупреждения 
банкротства и восстановления 
платежеспособности 

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

0 0 500,0 941,762 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10. Отдельное 
мероприятие  

Техническая инвентаризация 
муниципального жилищного 
фонда, постановка на 
кадастровый учет 

Администрация Уржумского городского 
поселения Уржумского района Кировской 
области (сектор по работе с 
муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами администрации 
Уржумского городского поселения 
Уржумского района Кировской области) 

0 0 0 0 0 200,0 200,0 200,0 

 




